[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2013 года                        с. Большое Ремонтное                                  № 61

О визуальном обследовании объектов

социально-культурного  назначения,

расположенных на территории
Калининского сельского поселения

              Во исполнение пункта 1 перечня поручений Губернатора Ростовской области В.Ю.Голубева от 30.05.2013г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать комиссию по оценке состояния объектов социально-культурного назначения, расположенных на территории Калининского сельского поселения.
2.   Визуальное обследование объектов социально-культурного назначения, провести согласно графику (приложение № 1), с обязательным составлением актов.

3.   Утвердить:

       3.1.Состав комиссии по оценке состояния объектов социально-культурного назначения расположенных на территории Калининского сельского поселения согласно приложению № 2.

      3.2.Положение о комиссии по оценке состояния объектов социально-культурного назначения расположенных на территории Калининского сельского поселения согласно приложению № 3.

      4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Администрации Калининского сельского поселения.

      5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

                   Глава Калининского

                   сельского поселения                                         И.И.Сухов

     Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                              Администрации Калининского

                                                                                                              сельского поселения № 61
                                                                                                              от 17.06.2013
График

 визуального обследования объектов социально-культурного назначения

	Дата проведения обследования
	Наименование социальных объектов

	Калининское сельское поселение

	18 июня 2013г
	МБОУ Больше- Ремонтненская СОШ

	МБОУ Богородская СОШ

	МБДОУ  детский сад №7 «Солнышко» с.Большое Ремонтное

	ФАП с.Богородское

	ФАП с.Больше -Ремонтное

	МКУК  «Большеремонтненский СДК»

	Богородский СДК

	МКУК «Большеремонтненская ПБ»

	Богородская ПБ

	 ГБУСОН Ростовской области  "Ремонтненский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

       Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                              Администрации Калининского

                                                                                                              сельского поселения № 61

                                                                                                              от 17.06.2013

СОСТАВ

 комиссии по оценке состояния объектов социально-культурного назначения находящихся  на территории Калининского сельского поселения
	Председатель комиссии:

	Сухов И. И.
	Глава Калининского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

	Натхина  Н.А.
	специалист по правовым и  кадровым вопросам

	Члены комиссии:

	Сидоренко С.А.
	ведущий специалист – архитектор Администрации Ремонтненского района

	Калинин В.Е.
Немашкалова С.В.
	начальник сектора ГО и ЧС Администрации Ремонтненского района

ведущий специалист службы координации отраслей ЖКХ, строительства, архитектуры, транспорта и связи Администрации Ремонтненского района

	Варавкина В.Н.
	Инспектор по вопросам муниципального земельного контроля, охраны окружающей среды и административным правонарушениям

       Приложение № 3 к постановлению

                                                                                                              Администрации Калининского

                                                                                                              сельского поселения № 61

                                                                                                              от 17.06.2013

ПОЛОЖЕНИЕ

         о  комиссии по оценке состояния объектов социально-культурного назначения,

                     расположенных на территории Калининского сельского поселения
1. Общее положение

1.1. Комиссия по оценке состояния объектов социально-культурного назначения, расположенных на территории Калининского сельского поселения (далее – Комиссия) является постоянно действующим координирующим и консультативным органом при Администрации Калининского сельского поселения.

1.2. Комиссия создана в целях создания безопасных и комфортных условий пребывания в зданиях и помещениях социальной сферы расположенных на территории Калининского сельского поселения путем визуального осмотра объектов и оценки их состояния.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, муниципальными нормативными актами, настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Координация деятельности органов местного самоуправления, отраслевых подразделений, предприятий, организаций и учреждений сельского поселения в области безопасности пребывания в зданиях, помещениях, сооружениях объектов социально-культурного назначения, расположенных на территории Калининского сельского поселения.

2.2. Подготовка предложений и рекомендаций по вопросам создания безопасных  условий пребывания в зданиях и помещениях социально-культурного назначения.

3. Функции Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

3.1. Осуществляет визуальный осмотр зданий, помещений, сооружений социально- культурного  назначения.

3.2. Знакомится с технической документацией объектов социально-культурного назначения.

3.3. Оценивает состояние объектов социально-культурного назначения.

3.4. Анализирует проблемы эксплуатации зданий, помещений, сооружений социально-культурного назначения.

3.5. Рассматривает другие вопросы по поручению главы Администрации Калининского сельского поселения, а также предложения, внесенные органами местного самоуправления по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Администрации Калининского сельского поселения.

4.2. Организационной  формой работы Комиссии являются выездные заседания, которые проводятся по мере необходимости, определяемой председателем комиссии.

4.3. Решения Комиссии оформляются актом. Акт Комиссии служит одним из оснований для проведения более детального осмотра объекта социально-культурного назначения, в том числе для оценки технического состояния объекта социально-культурного назначения, специализированными организациями, проведения обследования.